ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /UBND-VP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Tuần Giáo, ngày      tháng 01 năm 2022
V/v tham mưu trả lời ý kiến,

kiến nghị của cử tri sau kỳ họp

thứ 3, HĐND huyện khóa XXI

Kính gửi:

- Các cơ quan, đơn vị;

- UBND các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 08/BC-HĐND ngày 01/12/2021 của Thường trực

HĐND huyện về việc Báo cáo Tổng hợp các ý kiến, kiến nghị của cử tri sau kỳ họp

thứ 3, HĐND huyện khóa XXI; UBND huyện yêu cầu các cơ quan, đơn vị, UBND

các xã, thị trấn tham mưu trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri cụ thể như sau:

I. Hạt Kiểm lâm huyện chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị tham

mưu trả lời ý kiến

Cử tri bản Rạng Đông, xã Rạng Đông kiến nghị: Có tình trạng phá rừng ở

khu vực rừng giáp ranh giữa xã Rạng Đông với xã Pú Nhung (thuộc bản Phiêng Pi

xã Pú Nhung và bản Rạng Đông, xã Rạng Đông). Đề nghị huyện và xã xác minh

rõ diện tích đất nương và rừng bị phá và có giải pháp giải quyết tình trạng phá rừng.

II. Ban quản lý Dự án các công trình huyện chủ trì, phối hợp với các

cơ quan, đơn vị tham mưu trả lời các ý kiến

1. Cử tri bản Đề Chia A, xã Pú Nhung đề nghị UBND huyện chỉ đạo cơ

quan chuyên môn cho thay đổi nội dung dòng chữ trên cổng khu bia tưởng

niệm xã Pú Nhung:

Từ “Khu tưởng niệm Anh hùng Vừ A Dính xã Pú Nhung”  thành “Khu

tưởng niệm các Anh hùng Liệt sỹ xã Pú Nhung”.

2. Cử tri bản Tênh Lá, xã Pú Nhung đề nghị UBND huyện xem xét làm rãnh

thoát nước phía tà luy dương tuyến đường bê tông nội bản Tênh Lá (tuyến đường

này đã được thi công, bàn giao, đưa vào sử dụng, không có rãnh thoát nước. Do

đó, khi có mưa, nước tràn qua đường gây sạt lở, phá hỏng đường).

III. Phòng Tài chính – Kế hoạch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn

vị liên quan tham mưu trả lời các ý kiến

Cử tri bản Ten, xã Quài Nưa đề nghị UBND huyện xem xét, hỗ trợ kinh phí

khơi thông dòng suối cũ tại Sứ đồng Ná Bán với diện tích 3,8 ha ruộng bị lấp từ

năm 2015, hiện nay người dân tự bỏ kinh phí ra khôi phục lại để có đất sản xuất.

 IV. Phòng Nông nghiệp và PTNT chủ trì, phối hợp với các cơ quan,

đơn vị liên quan tham mưu trả lời các ý kiến

2

Cử tri bản Nong Tóng, xã Nà Tòng kiến nghị: Ống nước dẫn sang cánh đồng

Nà Lo, bản Nong Tóng được huyện đầu tư từ năm 2003, đến nay đã thay dây cáp

một lần nhưng vẫn bị võng xuống, hiện ống nước bị tắc do có nhiều cát bị đọng lại.

Đề nghị UBND huyện xử lý để đảm bảo nước tưới cho cánh đồng Nà Lo.

Nhận được Văn bản này, yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan

khẩn trương triển khai, thực hiện. Tham mưu trả lời cho UBND huyện, văn bản

gửi về Văn phòng HĐND và UBND huyện (file mềm gửi về địa chỉ

kien011084@gmail.com) trước ngày 25/01/2022 để tổng hợp báo cáo./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Vũ Văn Đức

mailto:kien011084@gmail.com

		ducvv.tg@dienbien.gov.vn
	2022-01-18T13:38:07+0700

		2022-01-18T13:41:56+0700

		2022-01-18T13:42:30+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-01-18T13:42:49+0700